ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 мая 2022 г.                                 г. Ипатово                                               № 713

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1584

	В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 06 декабря 2021 г. № 518 «О внесении изменений в типовые административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденные приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 364», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1584 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2019 г. № 1689, от 26 августа 2021 г. № 1249).

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отдел по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 20 мая 2022 г. № 713

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1584
1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края не предусмотрено.».
2. В разделе 2:
2.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2.2.Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».
2.3. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».
3.  Пункт 4 формы журнала учета запросов заявителей приложения 2 к административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
4. Форму запроса приложения 3 к административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
5. Реквизит «Подпись» приложения 4 к административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
6. Реквизит «Подпись» приложения 5 к административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
[bookmark: _GoBack]